

Miten vastaan ja puutun vihapuheeseen?

### Arhipäivän vihapuhe

#### Miten vastaan vihapuheeseen?

##### Esimerkkejä Facebook-keskusteluista

##### Esimerkkejä keskustelupalstojen kommenteista

Tässä osiossa harjoitellaan vihapuheen tunnistamista ja siihen puuttumista. Vihapuheeseen voi puuttua monin eri tavoin ja vastun puuttua on viranomaisten ja verkkosivustojen ylläpitäjien lisäksi meillä kaikilla.

Suomeen rekisteröityjen verkkosivustojen ylläpitäjillä ja viranomaisilla, kuten esimerkiksi poliisilla, on velvollisuus valvoa vihapuhetta ja puuttua siihen. Kuitenkin esimerkiksi verkossa tapahtuvan vihapuheen valvominen on käytännössä mahdotonta ja siksi jokaisella meistä on velvollisuus puuttua vihapuheeseen. Jokainen voi avustaa ylläpitoa ilmoittamalla suoraan heille verkossa kohtaanastaan asiattomasta sisällöstä. Joskus verkkosivujen ylläpitoa on vaikea löytää ja silloin voi ilmoittaa esimerkiksi poliisiin Nettivinkkiin tai Pelastakaa Lapset ry:n Nettivihjeeseen.

Vihapuheen juuret ovat yhteiskunnan eriarvoisissa rakenteissa ja syrjivissä asenteissa. Siksi valvontaan perustuva puuttuminen ei ole ainoa, eikä välttämättä paras tapa puuttua vihapuheeseen. Asenteisiin ja rakenteisiin voi vaikuttaa tuomalla esiin yhdenvertaisuutta edistäviä vastaaianiä. Vihapuheeseen voi puuttua myös osallistumalla rohkeasti keskusteluihin. Tämän voi tehdä näkyvin kannanotoin ja

## ESIMERKKEJÄ KESKUSTELUPALSTOJEN KOMMENTEISTA

9.11.2014 | Miten vastaan ja puutun vihapuheeseen?

Tekstit ovat aitoja esimerkkejä verkkokeskustelupalstojen keskusteluista.

"Ohikulkijoiden ryöstely ja verovarolla loisiminen on somalien kansallinen, ehkä suorastaan geneettinen erityispiirre."

"Äskeiseen liittyen väitän, että vammaisten paapominen on lähinnä naisten hommia. Heillä kun on tuo kieltämättä hieno asia nimeltä äidinvaisto. Melko naisvaltainen alahan tuo jämien suojele on. Olen kuitenkin sitä mieltä, että vammaisten hoivaaminen on naisille ominaisen hoivaamisvietin epäterve mutaatio. Lisääntykööt itse enemmän, ja jättäköön turhien pompojen hyysäämisen vähemmälle, tai mielellään kokonaan pois. Lienee järkevämpää huolehtia jostakin, jonka kohdalla se kannattaa. Kaikki eivät mahdu mukaan evoluution kärryille - kaikin vähiten ne, joilla ei ole sille mitään annettavaa. Onhan se tietysti kaunis ajatus, että ketään ei jätetä jälkeen. Se on kuitenkin myös varsin epärealistinen toive."

"Tuntuu oudolta, että loisena maahan karrättävä ihmiskunnan pohjasakka pääsee loisimisensa lisäksi vielä määräämään miten isännät maassaan elävät. Pääkaupunkiseudun koululaiset kaivannevat sika-aiheisia joululaulujaan, mutta kuuden mutakuonon takia ne on luonnollisesti pakko heivata, ja meidän on keksittävä neekereille uusi sana, koska me emme muka saa enää sanoa neekereitä neekereiksi, koska neekeriä neekeriksi kutsuttaessa kuulemma loukataan ko. neekerin kunniaa. Minä en aio muutaman alikehittyneen apinan takia omaa kieltäni muuttaa. Turha niiden on lähteä meille kertomaan mitä meidän sanamme tarkoittavat, kun heidän oma kielitaitonsa yleensä rajoittuu lauseeseen "Sina mummo siela ana raha tane!"."

"Maahanmuutolla tarkoitetaan muuttoa vieraaseen maahan. Siirtolaisten määrä maailmassa lähenee 200:ta miljoonaa. Se kasvaa vuodessa 3 %. Työn perässä muutto ei ole suinkaan ainoa syy siirtolaisuudelle. Yli 30 miljoonaa siirtolaista on paossa sota, vainoa tai ympäristötuhoja. Elinolojen niukkuus ja toive paremmasta elämästä saa monet ihmiset vaihtamaan asuinpaikkaa. Maahanmuuttajat sekoitetaan virheellisesti pakolaisiin. Pakolaiset eivät yleensä halua tehdä töitä, oppia kieltä tai oikeastaan yhtään mitään. Toki joukossa on poikkeuksiakin. Mutta miten saada meille ne työteliäät ihmiset, jotka tekevät töitä, opettelevat kielen ja noudattavat Suomen lakeja siis sopeutuvat yhteiskuntaamme."

"Olen maahanmuuttaja- ja pakolaisvastainen, jos se lisää rikollisuutta ja työttömiä. Pitäisi kehittää järjestelmä, joka pystyisi nopeasti reagoimaan ei-sopeutuviin maahanmuuttajiin tai pakolaisiin. On selvää, etteivät kaikki sopeudu Suomeen. Silloin heidät voitaisiin nopeasti ohjata muualle."

perustelluin mielipitein. Vastäänien esiintuominen edistää yhdenvertaisempaa ja turvallisempaa yhteiskuntaa, sekä välittää viestin ettei vihapuhe ole hyväksyttävää, eikä oikeutettua.

"Viime kesänä ~15-vuotiaiden poikien jalkapallomatsissa oli yhden joukkueen hyökkääjä muslimimaasta kotoisin olevan näköinen. Kun vastustajan pakilla alkoi lukuisien keskinäisten vääntöjen jälkeen tunteet kuumentua, sanoi hän kuuluvaan ääneen: 'Sanokaa nyt toille vitun WTC-tornien pommittajalle, että pitää päänsä kiinni'. Tuomari antoi keltaisen kortin, vaikka sääntöjen mukaan tuosta olisi kuulunut antaa suora punainen ja sen myötä automaattinen pelikielto. Tuomari ei ollut rasisti, mutta hän ei ole kirjoitusmiehiä, joten kokee punaiseen liittyvän pakollisen raportin kirjoittamisen vastenmielisenä."

"Tärkeintä on se, että oikeudet ovat kaikille samat. Ei ihmisiä kuulu erotella minkään ominaisuuden takia, oli se kengännumero, silmien väri tai seksuaalisuus. Ei homous ole vallitseva tai määrittävä piirre, hän linjaa. Laitinen korostaakin sitä, että homous on nimenomaan yksi ihmisen ominaisuuksista, ei valinta. Siksi homouden ei pitäisi olla syy syrjintään eikä myöskään erityisoikeuksiin."

"Maahanmuutto on toisille unelma ja toisille painajainen. Islam on se yksityiskohta, josta painajaistulkinnan pitäisi lähteä liikkeelle. Islam leijuu maahanmuutto-kuvien yllä kokoajan. Kun puhun ihmisten kanssa 'maahanmuutosta', ja annan heille tilaisuuden tarkentaa, ketä he mielessään ajattelevat, kun puhuvat siitä, on vastaus lähes poikkeuksetta 'muslimi' (ja myös hyvin usein 'somali'). Ja sitten siitä päästään siihen, että kaikki, mitä joko muslimi tai somali tekee, tulkitaan johtuvaksi hänen 'uskonnosta' tai 'kulttuurista'. Kuinka moni uskaltaa kysyä, kohdatessaan negatiivista, että onko nyt varmasti niin, että tuo johtuu uskonnosta tai kulttuurista, eikä jostain muusta, kuten esim. väsymyksestä tai pelkästä vitutuksesta?"

"Syrjäytyminen terminä on tyhmä. Se ei kerro nuoren kokemuksesta, sillä aika harva nuori kertoo olevansa syrjäytynyt. Kyse on siitä, että nuorella ei ole kavereita tai ei ole tekemistä tai hän ei tiedä, mitä elämällään haluaa tehdä."

Like 0

Twiiittaa

## EI VIHAPUHEELLE

Ei vihapuheelle -liike on nuorten liike, jonka tavoitteena on edistää sananvapautta ja yhdenvertaisuutta verkossa ja sen ulkopuolella.

## EI VIHAPUHEELLE INSTAGRAMISSA

ETUSIVU

#EMMEVAIKENE

#EMMEVAIKENE VINKKIPANKKI

BLOGI

LIIKE

KYSYMYKSIÄ & VASTAUKSIA  
TAUSTA

MATERIAALIPANKKI

KASVOT VIHAPUHEELLE

YHTEYSTIEDOT

NUORISOTILAAN

ALOITUSSIVU  
RAKENNUSPALIKAT  
TULOSTETTAVAT MATERIAALIT  
KYLTIT JA PALAUTELAATIKKO  
LISÄTIETOA INTERNETISSÄ

